
 - 1 - 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
Жарка Зрењанина 2, Нови Сад 
Број: XIX-404-1/14-125 
Шифра: ПП-У-6/2014 
Дана: 10. децембра 2014. године 
НОВИ САД 
  
 На основу члана 108, а у вези са чланом 36. став 11. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/12), и Извештаја о стручној оцени понуда Комисије за јавну 
набавку, број XIX-404-1/14-125 од 10. децембра 2014. године, у поступку јавне набавке услуга 
– проширење постојећег софтвера за електронско вођење седнице Скупштине Града (шифра: 
ПП-У-6/2014), за коју су Обавештење о покретању поступка и Конкурсна документација 
објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, дана 02. децембра 
2014. године, в.д. шефа Службе за заједничке послове, доноси 
 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у поступку јавне набавке услуга – проширење постојећег софтвера за 
електронско вођење седнице Скупштине Града 

 
  
УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу Предузеће за производњу, продају и посредовање 
’’Soprex’’ ДОО Београд (Палилула), Таковска 45А, Београд, чија је понуда број 609 од 05. 
децембра 2014. године, оцењена као најповољнија. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 21. новембра 2014. године донео Одлуку о покретању поступка јавне 
набавке услуга – проширење постојећег софтвера за електронско вођење седнице Скупштине 
Града (шифра: ПП-У-6/2014), број XIX-404-1/14-125. 
 Наручилац је орган локалне самоуправе. 
 Предмет јавне набавке су услуга – проширење постојећег софтвера за електронско 
вођење седнице Скупштине Града, у свему према спецификацији и карактеристикама 
прецизираним у конкурсној документацији. Назив и ознака из општег речника набавки: Услуге 
израде софтвера – 72262000. 
 

У вези са предметном набавком у Плану набавки Наручиоца предвиђено је следеће: 
 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ -  УСЛУГЕ 

Процењена вредност без ПДВ-а 
Редни 
број 

Предмет набавке или 
ознака из општег 
речника набавке 

Позиција 
у финанс. 

плану 

Планирана 
средства Укупнo 2014. 2015. 

38 

Проширење постојећег 
софтвера за потребе 
одржавања седница 
Скупштине Града 

480.06 9.891.000,00 742.500,00 742.500,00 0,00 

 
 



 - 2 - 

 

Врста 
поступка 

Начин 
утврђивања 
процењене 
вредности 

Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

Оквирно 
време 

закључењ
а уговора 

Оквирно 
време 

извршења 
уговора 

Разлог и 
оправданост 

набавке 
Напомена 

5 

вредност 
неопходних 

додатних услуга на 
основу Уговора о 
јавној набавци 
услуга – израда 
софтвера за 
електронско 

вођење седнице 
Скупштине Града 
(шифра:ОПИС-

11/2013) број XIX-
404-1/13-178 од 27. 
децембра 2013. 

године 

септембар октобар новембар 

приликом реализације 
Уговора о јавној 
набавци услуга – 
израда софтвера за 
електронско вођење 
седнице Скупштине 
Града (шифра:ОПИС-
11/2013) број XIX-404-

1/13-178 од 27. 
децембра 2013. 

године, установљено 
је да је неопходно 
извршити додатне 
услуге, како би 
софтвер био у 
потпуности 
функционалан 

поступак 
донет на 
основу 
Решења о 
изменама 

и 
допунама 
Финансијск
ог плана 
прихода и 
примања и 
расхода и 
издатака 
Службе за 
заједничке 
послове за 

2014. 
годину, 
број XIX-

401-
2/2014-6-c 
од 

22.септемб
ра 2014. 
године (3. 
измена) 

 
Процењена вредност јавне набавке износи 742.500,00 динара, без урачунатог пореза 

на додату вредност. 
Јавнa набавкa се спроводи у преговарачком поступку без објављивања позива за 

подношење понуда, на основу члана 36. став 1. тачка 5. Закона о јавним набавкама. 
 
Разлог за спровођење преговарачког поступка без објављивања позива за подношење 

понуда садржан је у чињеници да је приликом симулације софтвера за електронско вођење 
седница Скупштине Града, који је, на основу Уговора о јавној набавци услуга – израда 
софтвера за електронско вођење седнице Скупштине Града (шифра: ОПИС-11/2013) број XIX-
404-1/13-178 од 27. децембра 2013. године, израдило Предузеће за производњу, продају и 
посредовање ’’Soprex’’ ДОО Београд (Палилула), установљено да постоје одређени недостаци 
у функционалности система, које је неопходно уклонити да би софтвер могао да се пусти у 
употребу. Недостаци које је потребно отклонити нису се могли предвидети приликом израде 
техничке спецификације, из разлога што такви системи имају велики број непознатих стања.  

У циљу спровођења преговарачког поступка, Наручилац је, дана 17. априла 2014. 
године, доставио Управи за јавне набавке Захтев за мишљење о основаности примене 
преговарачког поступка број 80/2014, а потом Допуну захтева дана 05. јуна 2014. године број 
121/2014, на који је добио позитивно мишљење, број 404-02-1669/14 од 19. јуна 2014. године. 

 
Позив за подношење понуде упућен је следећем понуђачу:  
Назив: Предузеће за производњу, продају и посредовање ’’Soprex’’ ДОО Београд 

(Палилула),  Таковска 45А, Београд.  
Матични број: 08392609 
ПИБ: 101690353 



 - 3 - 

Обавештење о покретању поступка и Конкурсна документација објављени су на 
Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, дана 02. децембра 2014. године. 

 
 БЛАГОВРЕМЕНО, односно до дана 10.  децембра 2014. године до 12,00 часова, 
приспела је понуда следећег понуђача:  
 

Редни 
број Понуђач Датум пријема Време 

пријема (сат) 

1.  „Soprex“ Д.О.О. Београд (Палилула) 10.12.2014. године 9,50 

  
 НЕБЛАГОВРЕМЕНИХ ПОНУДА није било. 

О поступку јавног отварања понуда и преговарању вођен је записник, који је понуђачу 
достављен у законском року. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда и преговарања, Комисија за јавне 
набавке је приступила стручној оцени понуде, те је дана 10. децембра 2014. године сачинила 
Извештај о стручној оцени понуда, број XIX-404-1/14-125 (у даљем тексту: Извештај).  

С обзиром да понуђач није присуствовао поступку отварања понуда и преговарања, 
цена која је наведена у достављеној понуди сматра се коначном. 

Наручилац је предметном конкурсном документацијом определио да ће се као 
критеријум за оцењивање и рангирање понуда применити „најнижа понуђена цена“. 

 
Имајући у виду Извештај, а након детаљног прегледа понуде Наручилац је утврдио 

следеће: 
Понуду за ову набавку поднео је понуђач „Soprex“ Д.О.О. Београд (Палилула) 
Понуђач је понудио следеће:  

Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда 
Рок за израду, испоруку, верификацију и инсталацију проширења софтвера као и завршетак 
обуке: 20 дана од дана закључења уговора 
Гарнатни рок: 12 месеци од дана потписивања Записника 
Укупна вредност понуде без урачунатог ПДВ-а: 742.450,00 динара. 
 

Понуда понуђача Предузеће за производњу, продају и посредовање ’’Soprex’’ ДОО 
Београд (Палилула),  Таковска 45А, Београд., број 609 од 05. децембра 2014. године, укупне 
понуђене вредности 742.450,00 динара без пореза на додату вредност је прихватљива. 

 
Применом критеријума за доделу уговора "најнижа понуђена цена", Наручилац је 

рангирао 
 понуду на следећи начин: 

Број Назив понуђача Понуђена цена 

1. „Soprex“ Д.О.О. Београд (Палилула) 742.450,00 динара без ПДВ-а 

 
 

 Наручилац, на основу стручне оцене понуда, констатује да је у поступку јавне набавке 
услуга – израда софтвера за електронско вођење седнице Скупштине Града (шифра: ПП-У-
6/2014), најповољнија понуда број 609 од 05. децембра 2014. године, понуђача Предузеће за 
производњу, продају и посредовање ’’Soprex’’ ДОО Београд (Палилула), Таковска 45А, 
Београд, матични број: 08392609. 

Изабрани понуђач набавку извршава самостално.  
   



 - 4 - 

На основу наведеног решено је као у диспозитиву. 
 
 Поука о правном леку: 
 Против ове одлуке понуђач, односно заинтересовано лице, односно други овлашћени 
подносилац, може поднети затев за заштиту права Републичкој комисији за заштиту права 
понуђача у поступку јавне набавке у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на 
Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту права се предаје Наручиоцу. 
 
 
  


